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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.03.2013





      № 310
	О ежегодных денежных

призах ведущим спортсменам г. Березники, добившимся высоких спортивных

результатов на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы, Всемирных Универсиадах,  чемпионатах и первенствах России, 

и их тренерам


В целях реализации долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Березники на 2011-2015 годы», утверждённой постановлением администрации города                   от 31.12.2010 № 2010,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Учредить ежегодные денежные призы ведущим спортсменам             г. Березники, добившимся высоких спортивных результатов                     на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах                           и первенствах мира и Европы, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их тренерам.

2.Утвердить прилагаемое Положение о порядке награждения ежегодными денежными призами ведущих спортсменов г. Березники, добившихся высоких спортивных результатов на Олимпийских                  и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России,                         и их тренеров (далее – Положение).

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, Положение, указанное в пункте 2 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.
Глава города                                                                         С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением 

администрации города 

от  06.03.2013 № 310 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке награждения ежегодными денежными призами ведущих спортсменов г. Березники, добившихся высоких спортивных результатов на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их тренеров

1.Настоящее Положение определяет условия, размеры и порядок награждения ежегодными денежными призами ведущих спортсменов г. Березники, добившихся высоких спортивных результатов                       на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах                            и первенствах мира и Европы, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их тренеров (далее - ведущие спортсмены и их тренеры).

2.Денежные призы ведущим спортсменам и их тренерам назначаются за 1-е, 2-е и 3-е места в размерах, указанных                           в приложении к настоящему Положению, с учетом ранга соревнований.

3.Награждение ежегодными денежными призами осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Березники на соответствующий финансовый год.

4.За участие спортсмена на Олимпийских (Паралимпийских) играх, не занявшего призовые места, производится выплата денежного приза согласно приложению к настоящему Положению.

5.Размер денежного приза ведущему спортсмену не зависит от количества призовых мест, завоеванных им на одних и тех же соревнованиях, и составляет сумму, определенную для более высокого из занятых призовых мест.

6.Размер денежного приза тренеру не зависит от количества призовых мест, завоеванных его воспитанниками на одних и тех же соревнованиях, и составляет сумму, определенную для более высокого из занятых призовых мест.

7.В случае достижения ведущим спортсменом высоких спортивных результатов единовременная денежная выплата                 (далее - выплата) также производится тренеру, готовившему этого спортсмена в детском и (или) юношеском возрасте и являющемуся работником находящихся в г. Березники физкультурно-спортивных организаций или пенсионером из их числа. Выплата производится на основании письменного ходатайства этого спортсмена в комитет по физической культуре, спорту и делам молодёжи администрации города (далее - КФКСиДМ) в размере 50 % выплаты, предусмотренной действующему тренеру.
8.Список ведущих спортсменов и их тренеров на награждение денежными призами формируется КФКСиДМ на основании ходатайств региональных физкультурно-спортивных организаций (федераций по видам спорта) до 01 декабря текущего года. 

9.С ходатайством  предоставляются следующие документы:

9.1.заверенная копия официального итогового протокола соревнований или выписка из него, подтверждающая место, занятое ведущим спортсменом на соревнованиях;

9.2.заверенная копия приказа учреждения или выписка из него, подтверждающая зачисление спортсмена, являющегося кандидатом на награждение денежным призом, в группу к тренеру;

9.3.копия паспорта, ИНН, номер расчётного счёта получателя денежного приза.
10.КФКСиДМ рассматривает ходатайства, указанные в пунктах 7, 8 настоящего Положения, и документы в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения, в срок до 01 декабря текущего года и готовит проект распоряжения администрации города о награждении денежными призами ведущих спортсменов и их тренеров в соответствии с порядком подготовки проектов актов администрации города.

11.Выплаты денежных призов по ходатайству и документам, поступившим после 01 декабря, производятся за счёт средств, предусмотренных на эти цели на очередной финансовый год. 

12.В случае предоставления неполного пакета документов КФКСиДМ в течение 3-х календарных дней с момента получения документов направляет заявителю уведомление в отказе в выплате с указанием причин. После устранения замечаний заявитель вправе направить повторное ходатайство.

13.Выплата денежных призов производится в течение 60-ти календарных дней со дня подписания распоряжения администрации города за счет средств, предусмотренных в бюджете города Березники на соответствующий год в долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Березники на 2011-2015 годы» (мероприятие 7.1.3), на расчётный счёт ведущего спортсмена и тренера.

14.Награждение денежными призами допускается не более одного раза в течение финансового года.

Приложение

к Положению о порядке награждения ежегодными денежными призами ведущих спортсменов, добившихся высоких спортивных результатов на Олимпийских                     и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы,  Всемирных Универсиадах, чемпионатах                                    и первенствах России, и их тренеров
РАЗМЕРЫ

ежегодных денежных призов ведущим спортсменам, добившимся высоких спортивных результатов                 на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их тренерам
	Ранг спортивных соревнований
	Взрослые


	Молодёжь и юниоры

	
	Призовые места
	Призовые места

	
	I
	II
	III
	I
	II
	III

	
	спорт-

смен
	тренер
	спорт-

смен
	тренер
	спорт-

смен
	тренер
	спорт-

смен
	тренер
	спорт-

смен
	тренер
	спорт-

смен
	тренер

	
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)

	Олимпийские, Паралимпийские игры
	950
	1000
	800
	850
	600
	650
	

	
	За участие: спортсмен – 80

               тренер - 80
	

	Чемпионаты                           и первенства мира, Всемирная Универсиада, 

виды (олимпийские)

(не олимпийские)
	130

90
	150

95
	100

70
	120

75
	80

50
	85

55
	80

60
	85

65
	50

40
	55

45
	35

25
	40

30

	Чемпионаты и первенства Европы

виды (олимпийские)

(не олимпийские)
	85

65
	90

70
	65

45
	70

50
	50

30
	55

35
	50

40
	55

45
	30

20
	35

25
	20

15
	25

20

	Чемпионаты и первенства России
	25
	25
	15
	15
	10
	10
	20
	20
	10
	10
	8
	8
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